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Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata.

Polska.  Wiceszef  MSWiA  Wiesław  Leśniakiewicz  powiedział:
„Miejmy  zapas  wody,  niezbędne  leki,  środki  higieniczno-
sanitarne, zapas żywności, oświetlenie, które zadziała nam bez
sieci elektrycznej, naładowane powerbanki. Miejmy także radio
tranzystorowe,  bo  dzisiaj  zapomnieliśmy,  że  to  może  być
czasami jedyne medium do odbioru komunikatów”.

Polska.  Gen.  Leon  Komornicki  w  rozmowie  z  „Biznes  Alert”
powiedział: „Europa nie ma planu, jak przejąć dowodzenia w
NATO, jeżeli USA się wycofają. W przypadku gdy Amerykanie
opuszczą kluczowe stanowiska, które zajmują, nie będzie miał
kto ich zastąpić. 80% Sojuszu oparte jest na potencjale Stanów
Zjednoczonych”.

Stany Zjednoczone. 80 aktów wandalizmu odnotowała amerykańska
policja w związku z protestami przeciwko szefowi Departamentu
Efektywności Rządu Elonowi Muskowi. Przed salonem samochodowym
należącej do miliardera marki Tesla w Nowym Jorku zgromadziły
się  w  niedzielę  setki  protestujących.  Amerykańscy
konserwatyści łączą wydarzenia z faktem obcięcia finansowania
dla środowisk lewacko-liberalnych.

Stany Zjednoczone. W wieku 76 lat zmarł Anthony R. Dolan,
szara eminencja Partii Republikańskiej. Był autorem przemówień
Ronalda Reagana w latach 1981-89. To również wprowadził do
powszechnej świadomości wyrażenie „imperium zła” w stosunku do
ZSRR. Po ośmiu latach pracy (1981-89) jako autor przemówień R.
Reagana został specjalnym doradcą sekretarza obrony Donalda H.
Rumsfelda i starszym doradcą sekretarza stanu Colina Powella
za prezydentury George’a W. Busha. Był specjalnym asystentem
Białego  Domu  za  pierwszej  kadencji  Donalda  J.  Trumpa
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(2017-21).  Do  samego  końca  był  asystentem  w  prezydenckiej
Radzie Polityki Wewnętrznej.

Arabia Saudyjska. Koniec rozmów o pokoju między USA a Ukrainą.
Rozmowy  obejmowały  kwestie  bezpieczeństwa,  ochrony  obiektów
energetycznych  oraz  infrastruktury  krytycznej.  Celem  jest
zapewnienie trwałego pokoju. Ukraiński minister obrony Rustem
Umierow poinformował, że spotkanie z amerykańskim zespołem w
Rijadzie było produktywne i treściwe. Dzisiaj w Rijadzie mają
odbyć się rozmowy delegacji USA i Rosji.

Unia  Europejska.  Nowym  nuncjuszem  apostolskim  przy  Unii
Europejskiej  został  Filipińczyk  65-  letni  abp  Bernardito
Cleopas  Auza.  W  służbach  dyplomatycznych  Watykanu  od  1990
roku.  Pracował  w  Madagaskarze,  Bułgarii,  Albanii,  Andorze,
Hiszpanii. Od dekady jest obserwatorem Stolicy Apostolskiej
przy ONZ w Nowym Jorku. Uważany jest za niezwykle sprawnego
dyplomatę i mistrza zakulisowych negocjacji.

Wielka Brytania. Brytyjski premier Keir Starmer w rozmowie z
„The New York Times” powiedział: „Europa zmierza w stronę
mrocznych czasów”. Dodał również, że: „nie chcę siać paniki,
ale musimy myśleć o obronie i bezpieczeństwie natychmiast”

Ukraina.  Greenpeace  Ukraina  poinformowało  o  poważnych
uszkodzeniach sarkofagu w Czarnobylu, które są wynikiem ataku
drona. Połowa północnej konstrukcji betonowej arki, pod którą
znajduje się zniszczony reaktor, została poważnie uszkodzona.
Informację w Polsce przekazała Wirtualna Polska.

Jemen.  Amerykańskie  siły  zbrojne  przeprowadziły  skuteczną
ofensywę przeciwko jemeńskim rebeliantom Huti, zabijając część
liderów tej grupy. To najbardziej krwawa operacja wojskowa USA
na Bliskim Wschodzie od czasu ponownego objęcia urzędu przez
prezydenta  Donalda  Trumpa.  Doradca  prezydenta  USA  ds.
bezpieczeństwa narodowego Mike Waltz powiedział w niedzielę,
że  podczas  tygodniowej  ofensywy  przeciwko  jemeńskim
rebeliantom  Huti  siły  amerykańskie  zabiły  kluczowych



przywódców  tej  grupy.  Prezydent  USA  Donald  Trump  ogłosił
rozpoczęcie nowej ofensywy przeciwko Huti w nocy z 15 na 16
marca.  Według  wspieranych  przez  Iran  rebeliantów  w  fali
nalotów tego dnia zginęło ponad 50 osób, w tym cywile.

Słowacja. Tysiące protestujących wyszło na ulice 48 miast w
całej  Słowacji,  aby  uczestniczyć  w  regularnych  protestach
przeciwko  urzędującemu  premierowi  Robertowi  Fico  i  jego
antywojennej polityce. Manifestanci mieli ze sobą flagi Unii
Europejskiej i Ukrainy.

Serbia.  Pełniący  obowiązki  wicepremiera  Serbii  Aleksandar
Vulin  podziękował  Siergiejowi  Szojgu  za  „wsparcie  Rosji  w
przywracaniu porządku i stabilności w kraju”. Serbski polityk
przebywał z wizytą w Moskwie. Władze serbskie zwróciły się do
rosyjskich  władz  o  pomoc  w  śledztwie  w  sprawie  rzekomego
użycia broni sonicznej podczas antyrządowych protestów.

Kanada.  Premier  Kanady  Mark  Carney  poinformował:  „Właśnie
poprosiłem  gubernator  generalną  o  rozwiązanie  parlamentu  i
rozpisanie wyborów federalnych na 28 kwietnia”. Oznacza to
nowe wybory. Dodał również, że Kanada musi „poradzić sobie z
cłami  prezydenta  Trumpa”.  Według  niego  przyszły  rząd  musi
utrzymać cła na import z USA, dopóki Waszyngton nie powróci do
„idei wolnego handlu”. Mark Carney, który zastąpił Justina
Trudeau na stanowisku premiera Kanady, jest mocno osadzony w
światowej finansjerze, to były szef Banku Centralnego.

Watykan.  88-letni  papież  Franciszek  został  wypisany  ze
szpitala po pięciu tygodniach leczenia zapalenia płuc. Stan
zdrowia  uległ  poprawie,  najbliższe  dwa  miesiące  spędzi  na
rekonwalescencji. Papież Franciszek wczoraj po raz pierwszy od
czasu  hospitalizacji  pojawił  się  publicznie.  Pokazał  się
wiernym w oknie Polikliniki Gemelli.
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